ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO PRESENCIAL N^* 067/2021

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 14:00hs,

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES

equipe de apoio: ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n° 014/2021

de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N** 067/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto

Contratação de empresa visando a aquisiçao de alimentação (tipo lanches), sendo

estes gêneros alimentícios prontos, industilalizados, in natura e bebidas, destinados à

realização de Festividades envolvendo as crianças/alunos e professores pertencentes

a Secretaria de Educação, tendo como valor máximo  a importância de R$ 173.289,40

(cento e setenta e três mil, duzentos e oitenta e nove reais com quarenta centavos).

Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa: A.E.M OESTE

COMERCIAL EIRELI, o Sr. Dirlei Jose Paloschi. O Pregoeiro ressaltou que

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

a

na

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada

os

 a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELi
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço totai
1 1 BEBIDA LACTEA, SABOR

CHOCOLATE, embalagem
com 200 ml. Ingredientes; Le
BEBIDA LÁCTEA, SABOR
CHOCOLATE, embalagem
com 200 ml. Ingredientes:
Leite reconstituido, soro de
leite, água. açúcar, cacau em
pó, minerais (cálcio,
magnésio e ferro), vitaminas
(C, B1, B2, niacina. B6, B12,
ácido pantatênico, biotina),

MARAJOARAUN 5.000,00 1,70 8,500,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 067/2021

sal, espessantes carregena,
goma xantana e
carboximetilcelulose sódica,
aromatizantes e acidulantes
ácidos cítricos.
Não contém Glúten.

Bebida láctea não é iogurte.
Com identificação do
produto, marca do fabricante,
data de fabricação e
validade, embalagem tetra
pak, validade mínima na data
da entrega de 3 meses.

1 2 SUCO INTEGRAL
PASTEURIZADO. 100%
Integral, Sem conservantes e
Sem Adiç SUCO INTEGRAL
PASTEURIZADO, 100%
Integral, Sem conservantes e
Sem Adição de Açúcar, não
alcoolico, não fermentado,
sabor laranja, embalagem
plástica de mínimo de 330 ml

PRATS UN 5.000,00 5,40 27.000,00

1 3 IOGURTE parcialmente
desnatado, com polpa de
morango(embalagem primári
IOGURTE parcialmente
desnatado, com polpa de
morango(embalagem
primária: garrafa de
polietileno mínimo de 160g).
ingredientes: leite
pasteurizado,
açúcar,preparado de
morango sem semente,
espessantes e fermentos
lácteos. Sem glúten.
Composição Nutricional:
porção 180g = 26g de
carboidrato, 4,5g de proteína,
4,5g de gorduras totais,
148mg de cálcio, 58mg de
sódio, 163kcal. Registro no
Ministério da Agricultura.
Entrega refrigerada (0a10°C),
validade de 45 dias.

UNIBABY UN 5.000,00 2,20 11.000,00

Bebida láctea não é iogurte.
Com identificação do
produto, marca do fabricante,
data de fabricação e
validade, embalagem tetra
pak, validade mínima na data
da entrega de 3 meses.

PÃO DE QUEIJO, pão em
forma de bolinho, feito com
massa de polvilho, q PÃO DE
QUEIJO, pão em forma de
bolinho, feito com massa de
polvilho, queijo, ovos, leite,
de peso mínimo de 50g
(unidade grande), feito e
assado no dia.

6 CLAUDIA UN 150,00 21,00 3.150,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 067/2021 Página

1 12 BISCOITO SORTIDO DOCE,
com sabor, cor e tamanho
característico, embala
BISCOITO SORTIDO DOCE,
com sabor, cor e tamanho
característico, embalagem
plástica de no mínimo 300g,
com identificação do produto,
rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante,
data de fabricação e
validade, validade mínima de
6 meses a contar da data da
entrega

NINFA PCTE 100,00 5,00 500,00

17 AMENDOIM DESCASCADO,
selecionado, cru, vermelho,
tipo 2. Embalagem 500
AMENDOIM DESCASCADO,
selecionado, cru, vermelho,
tipo 2. Embalagem 500gr.

INCAS PCTE 200,00 10,00 2.000.00

18 PIPOCA - Milho de pipoca
tipo 1 em embalagens de
polietileno de 500g c PIPOCA
- Milho de pipoca tipo 1 em
embalagens de polietileno de
500g cada. Livre de pragas e
sujidades.

VALAR PCTE 100,00 3,20 320,00

PICOLÉ DE FRUTA À BASE
DE ÁGUA. 0 produto deverá
conter açúcar e polpa
PICOLÉ DE FRUTA À BASE
DE ÁGUA, 0 produto deverá
conter açúcar e polpa de
fruta, sabores diversos: Uva,
abacaxi, limão, laranja, coco
e morango. Acondicionados
em embalagem plástica de
aproximadamente 50g cada,
contendo a identificação do
produto, marca do fabricante,
data de fabricação e prazo de
validade.

21 CREMOL UN 7.000,00 3,20 22.400,00

TOTAL 74.870.00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Constatou-

se que os itens 004, 005, 007, 008, 009, 010, 011, 013, 014, 015, 016, 019, 020 e 022

tiveram empresas interessadas, sendo declarados DESERTOS,

continuidade ao certame licitatório foi solicitado

Dand

as empresas participante

nao

o-se

s e

consideradas propostas de melhores preços: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI,

em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital

para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e

licitantes presentes cconstatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital.

ATA PREGÃO PRESENCIAL 067/2021 Página 3

sendo consideradas HABILITADAS. No curso do presente procedimento licitatório

não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo

renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. A Pregoeira

decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatório, em

favor das empresas A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica, com

inscrição no CNPJ n" 12.144.365/0001-79, situada na Rua Dom Pedro II, 450 Sala,

centro. Município de São Miguel do Oeste, estado de Santa Catarina, classificada

l*’ lugar para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação

acima, pertinente a contratação de empresa visando a aquisição de alimentação (tipo

lanches), sendo estes gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e

em

em

bebidas, destinados à realização de Festividades envolvendo as crianças/alunos e

professores pertencentes a Secretaria de Educação, conforme edital de licitação e

proposta de preço da licitante. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o

presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para

HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da

Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela

Pregoeira, equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

N. WELTER

Equipe de Apoio

072.454.189-69

PALOSCHI

SOARES AEM Oeste Comercial Eireli

Pregoeiro

066.452.549-03

ATA PREGÃO PRESENCIAL 067/2021 Página 4